Тюменская область
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Нижневартовский район

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «НОВОАГАНСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ

МАРШАЛА СОВЕТСКОГО СОЮЗА Г.К. ЖУКОВА»

ул. Лесная, д.12а, пгт. Новоаганск Нижневартовский район, Ханты-Мансийский автономный округ

– Югра, Тюменская область, РФ, 628647, телефон/ факс (34668) 61-060, E-mail: nmoosh@mail.ru

ПРИКАЗ

31.03.2025                                                                                   № 155 ос

Об организации работы лагеря с

дневным пребыванием детей

На основании Постановления администрации Нижневартовского района

от 28.02.2025 года № 197 «Об утверждении сети лагерей с дневным

пребыванием детей, лагерей палаточного типа, лагерей труда и отдыха и

дворовых клубов в период летних 2025 года», с целью организации летнего

отдыха,  творческого досуга, занятости учащихся,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу лагеря с дневным пребыванием детей с 2-х

разовым питанием «Летний экспресс» с 02.06.2025 по 26.06 2025 года с 6-

дневным режимом работы, с 8:30ч до 14:30ч. в количестве 25 учащихся (1

смена) на базе МБОУ «Новоаганская ОСШ №1».

2. Назначить начальником лагеря с дневным пребыванием детей

Власову Анну Николаевну, заместителя директора по ВР.

3. Назначить Власову Анну Николаевну, начальника лагеря,

ответственным за   выполнение мероприятий по охране труда, технике

безопасности, сохранности жизни и здоровья воспитанников, соблюдение правил

электро- и пожарной безопасности на период работы лагеря с дневным пребыванием

детей.

4. Утвердить:

 штатное расписание лагеря с дневным пребыванием на 1 смену из

расчета:  1 отряд – 25 учащихся (Приложение № 1);

 состав работников лагеря с дневным пребыванием детей из числа

педагогических работников МБОУ «Новоаганская ОСШ имени маршала

Советского Союза Г.К. Жукова»;

 график работы сотрудников лагеря с дневным пребыванием с 8:30

до 14:30часов.

 режим дня лагеря  (Приложение № 2);

 план  - сетку воспитательной работы (Приложение № 3);

mailto:nmoosh@mail.ru

5. Начальнику лагеря   Власовой А.Н.:

 разработать   программу деятельности лагеря;

 организовать прохождение всеми работниками лагеря

флюорографического обследования; медицинских и лабораторных обследований в

срок до 20 мая 2025 г.;

 утвердить должностные инструкции работников лагеря;

 организовать учет посещаемости лагеря воспитанниками;

 своевременно предоставлять в МАУ ДО «Спектр», списки детей,

посещающих лагерь, и внесенные в них изменения.

6. Возложить ответственность за подготовку и содержание лагерных

помещений, комнат отдыха и гигиены    на Зимину И.В., заместителя директора по

АХЧ.

7. Шкуратовой Г.В., специалисту по защите информации, провести

инструктажи с работниками лагеря с дневным пребыванием детей по ОТ и ПБ.

8. Воспитателям лагерной смены:

 провести с воспитанниками вводный инструктаж по ТБ, правилам

поведения на водоемах, правилам дорожного движения, поведения  в общественных

местах, местах общего пользования, спортивной площадке, спортивном зале  с

записью в журнале по ТБ;

 ежедневно проводить с воспитанниками специальные инструктажи по

всем видам деятельности.

9. Рекомендовать на основании договора «На оказание услуг по

медицинскому обслуживанию детей и подростков на период летней

оздоровительной кампании образовательных учреждений пгт Новоаганск»

медицинскому работнику :

 находиться в распоряжении лагеря с дневным пребыванием детей в

течение режимного времени работы лагеря;

 составить списки воспитанников лагеря с дневным пребыванием с

указанием диагноза, медицинских показаний;

 руководствоваться в своей деятельности планом по медицинскому

обслуживанию детей.

10. Уборщику служебных помещений Волосниковой Марине

Игоревне ежедневно проводить влажную уборку помещений лагеря с дневным

пребыванием.

11. Ответственность за жизнь, здоровье и безопасность воспитанников

во время пребывания в лагере возложить на начальника лагеря и воспитателей.

12. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя

директора по воспитательной работе Власову А.Н.

Директор                                                                                       Дубровко О.В.

Приложение № 1 к приказу

от 31.03.2025 г. № 155ос

Штатное расписание  лагеря с дневным пребыванием детей «Летний экспресс»

с двухразовым питанием

1 смена (02.06.2025-26.06.2025)

№ п/п Наименование должностей Шт ед ФИО работника

1.  Начальник лагеря 1,00 Власова Анна Николаевна

2.  Воспитатель 1,00 Усаченко Ирина Викторовна

3.  Инструктор по физической

культуре

0,50 Федоров Олег Николаевич

4.  Педагог дополнительного

образования

0,25 Таночева Елена Игоревна

5.  Медицинская сестра 1,00 Кисеева Надежда Викторовна

6.  Старший повар 0,50 Привалова Светлана Ивановна

7.  Повар 1,00 Попова Наталья Николаевна

8.  Подсобный рабочий 0,50 Досеева Ольга Александровна

9.  Уборщик служебных

помещений

1,00 Волосникова Марина Игоревнва

 Итого 6,75

Приложение № 2 к приказу

от 31.03.2025 г. № 155ос

Режим работы пришкольного лагеря дневного пребывания детей

«Летний экспресс» с двухразовым питанием.

Элементы режима дня Время проведения

Встреча детей 8.30 -8.45

Зарядка 8.45 – 9.00

Завтрак 9.00.-09.30.

Отрядное время, работа кружков и секций 09.30-12.00.

Свободная деятельность по интересам 12.00 -13.00

Обед 13.00-13.30

Ключевое дело дня; Рефлексия пройденного дня. 13.30 – 14.30

Уход домой 14.30

Приложение № 3 к приказу

от 31.03.2025 г. № 155ос

План-сетка 1 смена (02.06.2025-26.06.2025 г.).

Дни  Мероприятия

1 день

02.06

«Города-герои»

«Труба играет сбор» (приём  детей)

«Физическая подготовка» (утренняя зарядка)

«Ранжир» (линейка)

 «Полевая кухня» (завтрак)

«Марш-бросок» (игры, творческие дела, прогулки,

оздоровительные мероприятия):

  деление детей на отряды, распределение обязанностей,

выбор командира, названия отряда, оформление

отрядных уголков.

 «Хоровая подготовка» (отрядных песен, подготовка к

открытию лагеря)

 «Города-герои»- мероприятие.

 Уборка игровых комнат

 «Ранжир» (линейка)

«Увольнительная» (отправка детей по домам)

2 день

03.06

Начинаем

путешествие

«Труба играет сбор» (приём  детей)

«Физическая подготовка» (утренняя зарядка)

«Ранжир» (линейка)

 «Полевая кухня» (завтрак)

«Марш-бросок» (игры, творческие дела, прогулки,

оздоровительные мероприятия):

  деление детей на отряды, распределение обязанностей,

выбор командира, названия отряда, оформление

отрядных уголков.

 «Хоровая подготовка» (отрядных песен, подготовка к

открытию лагеря)

 «Города-герои»- мероприятие.

 Уборка игровых комнат

 «Ранжир» (линейка)

«Увольнительная» (отправка детей по домам)

3 день

 04.06

«Город-герой

Москва»

«Труба играет сбор» (приём  детей)

«Физическая подготовка» (утренняя зарядка)

«Ранжир» (линейка)

 «Полевая кухня» (завтрак)

«Марш-бросок» (игры, творческие дела, прогулки,

оздоровительные мероприятия):

  «Дорогами войны»-мероприятие.

 Викторина «Дорогая моя столица».

 Конкурс рисунков «Кремль-сердце России»

«Полевая кухня»  (обед)

«Самоподготовка» (подвижные игры в помещении или на воздухе)

Уборка игровых комнат

 «Ранжир» (линейка)

«Увольнительная» (отправка детей по домам

4 день

05.06

«Город-герой

Смоленск»

«Труба играет сбор» (приём  детей)

«Физическая подготовка» (утренняя зарядка)

«Ранжир» (линейка)

 «Полевая кухня» (завтрак)

«Марш-бросок» (игры, творческие дела, прогулки,

оздоровительные мероприятия):

 «Всё для фронта, всё для победы»- мероприятие

 «Письмо неизвестному солдату»-конкурс

  «Полевая кухня»  (обед)

«Самоподготовка» (подвижные игры в помещении или на воздухе)

Уборка игровых комнат

 «Ранжир» (линейка)

«Увольнительная» (отправка детей по домам)

5 день

06.06

«Город-герой

Ленинград»

«Труба играет сбор» (приём  детей)

«Физическая подготовка» (утренняя зарядка)

«Ранжир» (линейка)

 «Полевая кухня» (завтрак)

«Марш-бросок» (игры, творческие дела, прогулки,

оздоровительные мероприятия):

  «Дорога жизни»-мероприятие по ПДД

 «Самоподготовка» (подвижные игры в помещении или на

воздухе)

«Полевая кухня»  (обед)

Уборка игровых комнат

 «Ранжир» (линейка)

«Увольнительная» (отправка детей по домам)

6 день 07.06

«Город-герой

Тула»

Труба играет сбор» (приём  детей)

«Физическая подготовка» (утренняя зарядка)

«Ранжир» (линейка)

 «Полевая кухня» (завтрак)

«Марш-бросок» (игры, творческие дела, прогулки,

оздоровительные мероприятия):

 «Город мастеров»- командная игра

 Поле чудес по теме: «Оружие»

«Полевая кухня»  (обед)

«Самоподготовка» (подвижные игры в помещении или на воздухе)

Уборка игровых комнат

 «Ранжир» (линейка)

«Увольнительная» (отправка детей по домам)

7 день

09.06

«Город-герой

Мурманск»

«Труба играет сбор» (приём  детей)

«Физическая подготовка» (утренняя зарядка)

«Ранжир» (линейка)

 «Полевая кухня» (завтрак)

«Марш-бросок» (игры, творческие дела, прогулки,

оздоровительные мероприятия):

 «Наш общий дом-природа»-мероприятие

 «Своя игра» конкурсная программа

«Полевая кухня»  (обед)

«Самоподготовка» (подвижные игры в помещении или на воздухе)

Уборка игровых комнат

 «Ранжир» (линейка)

«Увольнительная» (отправка детей по домам)

8 день

10.06

«Город-герой

Сталинград»

«Труба играет сбор» (приём  детей)

«Физическая подготовка» (утренняя зарядка)

«Ранжир» (линейка)

 «Полевая кухня» (завтрак)

«Марш-бросок» (игры, творческие дела, прогулки,

оздоровительные мероприятия):

 Конкурс рисунков на асфальте «Мы за мир!»

 «Школа сестёр милосердия» - конкурсная программа.

«Полевая кухня»  (обед)

«Самоподготовка» (подвижные игры в помещении или на воздухе)

Уборка игровых комнат

 «Ранжир» (линейка)

«Увольнительная» (отправка детей по домам)

9 день

11.06

«Город-герой

Одесса»

«Труба играет сбор» (приём  детей)

«Физическая подготовка» (утренняя зарядка)

«Ранжир» (линейка)

 «Полевая кухня» (завтрак)

«Марш-бросок» (игры, творческие дела, прогулки,

оздоровительные мероприятия):

 «Юмор помогает жить»-развлекательная программа.

 «Море, море»-весёлые старты.

«Полевая кухня»  (обед)

«Самоподготовка» (подвижные игры в помещении или на воздухе)

Уборка игровых комнат

 «Ранжир» (линейка)

«Увольнительная» (отправка детей по домам)

10 день

14.06

«Город-герой

Севастополь»

«Труба играет сбор» (приём  детей)

«Физическая подготовка» (утренняя зарядка)

«Ранжир» (линейка)

 «Полевая кухня» (завтрак)

«Марш-бросок» (игры, творческие дела, прогулки,

оздоровительные мероприятия):

 «Интеллектуальная  игра «Морской бой», посвящённая

кораблям, воевавшим в годы Великой Отечественной

войны

 Конкурс чтецов «Моя Россия»

«Полевая кухня»  (обед)

«Самоподготовка» (подвижные игры в помещении или на воздухе)

Уборка игровых комнат

 «Ранжир» (линейка)

«Увольнительная» (отправка детей по домам)

11 день 16.06

«Город-герой

Брест»

«Труба играет сбор» (приём  детей)

«Физическая подготовка» (утренняя зарядка)

«Ранжир» (линейка)

 «Полевая кухня» (завтрак)

«Марш-бросок» (игры, творческие дела, прогулки,

оздоровительные мероприятия):

 Игра «Наш друг-светофор»

 «Самоподготовка» (подвижные игры в помещении или на

воздухе)

Водные процедуры

 «Полевая кухня»  (обед)

Уборка игровых комнат

 «Ранжир» (линейка)

«Увольнительная» (отправка детей по домам)

12 день 17.06

«Город-герой

Керчь»

«Труба играет сбор» (приём  детей)

«Физическая подготовка» (утренняя зарядка)

«Ранжир» (линейка)

 «Полевая кухня» (завтрак)

«Марш-бросок» (игры, творческие дела, прогулки,

оздоровительные мероприятия):

 «Пионеры-Герои Советского Союза»-мероприятие

 Музыкальный конкурс военной песни «Битва хоров».

«Полевая кухня»  (обед)

«Самоподготовка» (подвижные игры в помещении или на воздухе)

Уборка игровых комнат

 «Ранжир» (линейка)

«Увольнительная» (отправка детей по домам)

13 день 18.06

«Город-герой

Новороссийск»

«Труба играет сбор» (приём  детей)

«Физическая подготовка» (утренняя зарядка)

«Ранжир» (линейка)

 «Полевая кухня» (завтрак)

«Марш-бросок» (игры, творческие дела, прогулки,

оздоровительные мероприятия):

 «Школа разведчиков» - игра

 «Полководцы Великой Отечественной войны»-

мероприятие

«Полевая кухня»  (обед)

«Самоподготовка» (подвижные игры в помещении или на воздухе)

Уборка игровых комнат

 «Ранжир» (линейка)

«Увольнительная» (отправка детей по домам)

14 день

19.06

«Город-герой

Минск»

«Труба играет сбор» (приём  детей)

«Физическая подготовка» (утренняя зарядка)

«Ранжир» (линейка)

 «Полевая кухня» (завтрак)

«Марш-бросок» (игры, творческие дела, прогулки,

оздоровительные мероприятия):

 Смотр строя и песни.

 Конкурс поделок «Подарок своими руками»

«Полевая кухня»  (обед)

«Самоподготовка» (подвижные игры в помещении или на воздухе)

Уборка игровых комнат

 «Ранжир» (линейка)

«Увольнительная» (отправка детей по домам)

15 день

20.06

«Город-герой

Киев»

«Труба играет сбор» (приём  детей)

«Физическая подготовка» (утренняя зарядка)

«Ранжир» (линейка)

 «Полевая кухня» (завтрак)

«Марш-бросок» (игры, творческие дела, прогулки,

оздоровительные мероприятия):

 «Животные-участники Великой Отечественной войны»

- мероприятие

 «Зооэстафета»-спортивное мероприятие

   «Полевая кухня»  (обед)

«Самоподготовка» (подвижные игры в помещении или на воздухе)

Уборка игровых комнат

 «Ранжир» (линейка)

«Увольнительная» (отправка детей по

16 день

 21.06

«Дорога на

Берлин.

Варшава»

«Труба играет сбор» (приём  детей)

«Физическая подготовка» (утренняя зарядка)

«Ранжир» (линейка)

 «Полевая кухня» (завтрак)

«Марш-бросок» (игры, творческие дела, прогулки,

оздоровительные мероприятия):

 Митинг, посвящённый Дню Памяти и скорби

 «Полевая кухня»  (обед)

«Самоподготовка» (подвижные игры в помещении или на воздухе)

Уборка игровых комнат

 «Ранжир» (линейка)

«Увольнительная» (отправка детей по домам)

17 день 23.06

«Дорога на

Берлин. Вена.»

«Дорога на Берлин. Вена.»

«Труба играет сбор» (приём  детей)

«Физическая подготовка» (утренняя зарядка)

«Ранжир» (линейка)

 «Полевая кухня» (завтрак)

«Марш-бросок» (игры, творческие дела, прогулки,

оздоровительные мероприятия):

 «Хоровая подготовка» (музыкальное занятие)

 «Страницы Великой Победы»-мероприятие

 «Самоподготовка» (подвижные игры в помещении или на

воздухе)

«Полевая кухня»  (обед)

Уборка игровых комнат

 «Ранжир» (линейка)

«Увольнительная» (отправка детей по домам)

18 день 24.06

«Взятие

Берлина»

«Труба играет сбор» (приём  детей)

«Физическая подготовка» (утренняя зарядка)

«Ранжир» (линейка)

 «Полевая кухня» (завтрак)

«Марш-бросок» (игры, творческие дела, прогулки,

оздоровительные мероприятия):

  Просмотр и обсуждение фильма «Тимур и его

команда».

   «Дедушкины медали»-конкурс сочинений.

«Полевая кухня»  (обед)

«Самоподготовка» (подвижные игры в помещении или на воздухе)

Уборка игровых комнат

 «Ранжир» (линейка)

«Увольнительная» (отправка детей по домам)

19 день 25.06 «Труба играет сбор» (приём  детей)

Мы будущие

защитники

«Физическая подготовка» (утренняя зарядка)

«Ранжир» (линейка)

 «Полевая кухня» (завтрак)

«Марш-бросок» (игры, творческие дела, прогулки,

оздоровительные мероприятия):

  Игра «Зарничка»

«Полевая кухня»  (обед)

«Самоподготовка» (подвижные игры в помещении или на воздухе)

Уборка игровых комнат

 «Ранжир» (линейка)

«Увольнительная» (отправка детей по домам)

20 день 26.06

Парад победы

«Труба играет сбор» (приём  детей)

«Физическая подготовка» (утренняя зарядка)

«Ранжир» (линейка)

 «Полевая кухня» (завтрак)

«Марш-бросок» (игры, творческие дела, прогулки,

оздоровительные мероприятия):

 Закрытие лагерной смены. Церемония награждения

участников смены.

 Прощальный концерт

«Полевая кухня»  (обед)

«Самоподготовка» (подвижные игры в помещении или на воздухе)

Уборка игровых комнат

 «Ранжир» (линейка)

		2025-05-20T16:27:15+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "НОВОАГАНСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ МАРШАЛА СОВЕТСКОГО СОЮЗА Г.К. ЖУКОВА"